
平成２５年 ４月 １日

各 位

株式会社 潮

代表取締役 田中 俊孝

特許権侵害差止等請求訴訟 終結のご報告

拝啓

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

当社は、当社製「ハイブリッドファン」に類似する気流拡散装置（「エコエコファン」。

ただし、商品コードがＴＥ－１０３、ＴＥ－２０３、ＴＥ－３０３又はＴＥ－４０３で、

製造時期が平成２４年１０月までのもの。）を製造、販売する３業者を被告として、特許第

３７１７５０９号特許権（発明の名称：気流拡散装置（拡散扇）及び空気調和機）の侵害

を理由として、被告らが製造、販売等する気流拡散装置の製造、販売等の差止め及び損害

賠償金の支払いを求めて、訴訟を提起しておりました（東京地方裁判所 平成２３年（ワ）

第３２４９１号特許権侵害差止等請求事件）。

同訴訟は平成２５年３月１４日に、被告らが上記気流拡散装置の製造、販売等を中止す

るとともに、原告らに対し損害賠償金を支払うことなどを内容とする和解により終結しま

したので、ご報告申し上げます。

※当社特許を侵害した類似品（商品コードＴＥ－２０３）





本件に関しましては、関係各方面の皆様に大変お世話になりました。この場をお借りし

て深く御礼を申し上げます。今後も、当社は知的財産権侵害行為（製造・販売先等）に対

し、断固たる対応を行っていく所存ですので、御理解・御支援のほど、よろしくお願い申

し上げます。

敬具

＊本書面に関するお問い合わせ先   

株式会社 潮 担当 ： 井沢 〒236-0003 横浜市金沢区幸浦２－１－１９  

電 話：045（780）1077   ＦＡＸ：045（783）8005


